
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto   Magistrale   Statale “L. Pietrobono” 
Liceo Linguistico - Liceo Scienze Umane - Liceo Scientifico - Liceo Classico 

Piazza S. Maria Maggiore, 6 - 03011 ALATRI (Fr) - Tel. 0775/435157- fax 0775/257524 – codice fiscale 80012730604 
Sito Web: liceoalatri.it -  e-mail: frpm08000l@istruzione.it   - PEC: frpm08000l@pec.istruzione.it 

 
 

Ai membri eletti nel Consiglio d’Istituto 

Triennio 2023-2026 

Al DSGA  

Agli ATTI  

All’ ALBO 

 

Oggetto: DECRETO NOMINA COMPONENTI CONSIGLIO D’ISTITUTO TRIENNIO 2023-2026 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, contenente 

norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola 

 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio 

di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti VISTE le ordinanze 

ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle disposizioni concernenti le 

elezioni degli organi collegiali a livello di circolo- istituto”), 216 e 217, modificate ed integrate dalle 

OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti 

disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

 

VISTA la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MIUR; 

 

 VISTI i risultati delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto svoltesi il 26 e 27 novembre 2023;  

 

DECRETA 

Il Consiglio d’Istituto  dell’Istituto Magistrale Statale “L.Pietrobono” per il triennio 2023-

2026 è così costituito: 

 

mailto:frpm08000l@istruzione.it
mailto:frpm08000l@pec.istruzione.it


 

COMPONENTE DOCENTI COMPONENTE GENITORI 

1.ANTONUCCI PASQUALE 1.ABBATECOLA VINCENZO 

2.CAPPELLI SILVIO 2.CATALDI GIANLUCA 

3.CASTAGNACCI BARBARA 3.COLELLA ANTONIO 

4.CASTAGNACCI FABIOLA 4.LABASI MARIA 

5.GUSSATI ACHILLE COMPONENTE STUDENTI 

6.MINNOCCI ROBERTA 1.COCCIA AURORA 

7.PANTANO CLAUDIO 2.COLLEPARDO ANGELICA 

8.PISTILLI SILVIA 3.FEDERICI LORENZO 

COMPONENTE ATA 4.POPI FILIPPO 

1.SCACCIA MARIA ROSARIA MEMBRO DI DIRITTO 

2.STIRPE CATIA D.S. SIMONA SCARSELLA 

 

 
Il Dirigente Scolastico pro-tempore è membro di diritto del Consiglio a norma dell’art. 5 

del DPR n. 416/74. 

I membri del Consiglio dureranno in carica tre anni scolastici ( 2023-24, 2024-25, 

2025-26), fatta eccezione per la componente degli studenti la cui durata è annuale. 

Coloro che nel corso del triennio perdono i requisiti per far parte del Consiglio saranno 

sostituiti dai primi non eletti nelle rispettive liste. 

 

  

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Simona Scarsella 

Firmato digitalmente 

 

  
  

                                                                                                   
 

 


		2023-12-07T10:59:03+0100
	SIMONA SCARSELLA




